2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРГАЯШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_12_»_11_2008г № 107

          с. Аргаяш

	О подготовке населения и нештатного аварийно-спасательного формирования об опасностях возникающих при ведении военных действий  или в следствии этих действий, угрозах возникновения или возникновения ЧС

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 35, ст. 3648), от 12 февраля 1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 7, ст. 799), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 июля 2003 г. N 126-ФЗ "О связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 28, ст. 2895), Постановлениями Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 1 марта 1993 г. N 177 "Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени", от 1 марта 1993 г. N 178 "О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 22, ст. 2758)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о системе подготовке населения Аргаяшского сельского поселения).

2. Ведущему специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям по Аргаяшскому сельскому поселению, руководителям объектов производственной и социальной сферы проанализировать состояние дел по реализации вопросов обучения  населения и привести их в соответствие с требованиями приложения № 1 к постановлению главы Аргаяшского сельского поселения от 10.10.2008г № 96.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Аргаяшского сельского поселения Чуличкова В.М.
      В.В. Нестеров